

# Ambasador Syrii

## przekazał H. Jabłońskiemu poślanie Hafeza Al-Asada

7 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął ambasadora Syrii, Republiki Arabskiej Muhammada Toufika Juhaniego. Ambasador orzekł o pośłaniu Hafeza Al-Asada, informację o eskalacji zbrojnej interwencji USA na Bliskim Wschodzie, która grozi przetrzepaniem się w bezpośrednią agresję przeciwko Syrii.

Poważne zagrożenie dla pokoju w świecie. Polska Rzeczpospolita Ludowa surowo potępiła ten kolejny akt amerykańskiej agresji. Przewodniczący Rady Państwa wyraził solidarność z narodem syryjskim orzecząc, że nie dopuści do narzucenia amerykańsko-izraelskiej dominacji na Bliskim Wschodzie. (PAP)

Przewodniczący Rady Państwa wyraził głębokie zaniepokojenie społeczeństwa polskiego niezwykłym niebezpiecznym rozwojem wydarzeń na Bliskim Wschodzie. spowodowanym wzrastającym zaangażowaniem militarnym Stanów Zjednoczonych w tym regionie. Jest ono ściśle skoordynowane z ekspansjonistycznymi dążeniami Izraela.

Niedawny atak amerykańskiego lotnictwa na pozycje oddziałów syryjskich arabskiego korpusu bezpieczeństwa w Libanie jest przejawem stosowania najbardziej brutalnych metod narzucania innym narodom politycznego dyktatu. Stanowi on również próbę forsowania przez administrację Reagana rozwiązań sprzecznych z interesami świata arabskiego i stwarza

### WGO w akcji

## Celem nadrzędnym dobro kraju i społeczeństwa

Trwa ogólnokrajowa akcja wojskowych grup operacyjnych, powołanych na podstawie dyrektyw przewodniczącego Komitetu Obrony Kraju. Zadaniem jej celem — podkreślamy — jest spraw-

zenie aktualnego stanu przygotowań obronnych w ogniowach terenowych; wzmożona troska o sprawy obrony i bezpieczeństwa Polski uzasadnia istnienie napięte w sytuacji międzynarodowej, spowodowane znanymi powszechnie poczynaniami Stanów Zjednoczonych i niektórych ich sojuszników z NATO a zwłaszcza rozmieszczenie w Europie zachodniej wyrzutni i pocisków rakietowych najnowszej generacji.

Ale nie jest to cel jedyny. Kilkuosobowe wojskowe grupy operacyjne złożone również ze specjalistów cywilnych aktywistów partyjnych miejscowych działaczy PRON i związków zawodowych realizują już drugi dzień — także inne zadania. Wchodzący w zakres ich zadań, którego wagą nie bagatelizujemy, jest nadzór nad pracami, które w codziennym życiu, zwłaszcza tam, gdzie nie dość starannie

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Retkińska tragedia

Wczoraj około godz. 13.30 w bloku mieszkalnym nr 213 przy ul. Dzierżyńskiego 5 na Retkini nastąpił potężny wybuch gazu. Eksplozja spowodowała zawalenie się dwóch klatek złożonych z 20 mieszkań oraz pożar w budynku. Po 15 minutach na miejscu zdarzenia byli już jednolite Straży Pożarnej, które natychmiast przystąpiły do akcji ratunkowej. Strażaków wspomogli potem pracownicy przedsiębiorstw komunalnych i budowlanych dysponujących ciężkim sprzętem. Początkowo obawiano się, iż pod gruzami znajduje się ponad 20 osób.

Ogromna musiała być siła wybuchu. Część nieukończonych elementów konstrukcyjnych żelbetonowych elementów, z których unosiły się kłęby dymu. Czynności ratownicze musiały być prowadzone niezwykle uważnie. Chodziło przede wszystkim o ocalenie życia ludzi. Ich ich było pod zwalaniem gruzów — tego nikt nie potrafił precyzyjnie określić. Około godz. 15 wydobrano 2-letnią dziewczynkę. Dziecko żyło i natychmiast przewieziono je do Szpitala im. Korczaka.

Ciekie dźwięki z trudem usłyszano skruszone ściany i elementy konstrukcyjne. Co chwila przerywano prace maszyn i przystępowano do ręcznego usuwania gruzów. Strażacy z odwołu ratownictwa

technicznego przy pomocy specjalnych maszyn cieżki beton i zbrojenie przy pomocy specjalnych narzędzi. Wynoszono zniszczone sprzęty i polamane meble. Cały czas spod gruzów buchały płomienie.

Na miejsce zdarzenia przybyli przedstawiciele władz miasta z członkiem Biura Politycznego KC, I sekretarzem KL PZPR — Tadeuszem Czechowiczem i przewod-

## We Włoszech i W. Brytanii

### o siłach rozjemczych w Libanie

Sprawa utrzymania międzynarodowych sił rozjemczych w Bejrucie była w środę tematem dyskusji zarówno rządu włoskiego, jak i gabinetu brytyjskiego. W związku z niedzielnym atakiem myśliwcow amerykańskich na centralne rejony Libanu, celowość utrzymania w tym kraju kontyngentu międzynarodowych sił rozjemczych, wzburzyła w szereżach kołach społeczeństwa Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch i Stanów Zjednoczonych poważne wątpliwości.

Jakie są wyniki dyskusji gabi-

netu włoskiego na ten temat, nie poinformowano. Minister spraw zagranicznych Giulio Andreotti, który bezpośrednio z posiedzenia rządu udał się do Brukseli, gdzie ma prowadzić rozmowy z sekretarzem stanu USA, Georgem Shultzem, oświadczył jedynie, iż uzgodniono linię postępowania w tej sprawie.

Z Londynu tymczasem nadeszły informacje, z których wynika, że premier Margaret Thatcher, zabierając na ten temat głos na posiedzeniu gabinetu, wypowiedziała się za utrzymaniem kontyngentu brytyjskiego w Bejrucie. Jej zdaniem jest to konieczne ze względu na trudną i skomplikowaną sytuację w Libanie.

## Powrót Bergmana

Po ośmiu latach nieobecności w kraju powrócił w środę do Szwecji słynny reżyser szwedzki Ingmar Bergman. Wystawił w teatrze dramatycznym w Sztokholmie „Krońa Lira” Williama Szekspira. Premierę przewidziano na 9 marca 1984 r.

Bergman postanowił opuścić Szwecję w roku 1975, by uniknąć kłopotów z urzędem podatkowym i od tamtego czasu mieszkał w Monachium.

Żyjących. Najbardziej zmniejszyły się dostawy pasz i dodatków paszowych, co w konsekwencji przyniosło spadki w br. ogłowia trzodki chlewnej, a także — chociaż w mniejszym stopniu — bydła oraz znacznego ograniczenia produkcji mięsa drobiowego.

W ub. r. sprowadzono bowiem mniej o ponad 48 proc. — w stosunku do 1981 r. — sruł i makuchów o 65 proc. mączki rybnej i prawie o 80 proc. dodatków do pasz. Także i w br. import pasz i komponentów jest słabo zaangażowany.

Restrykcje krajów zachodnich negatywnie odbiły się najbardziej na produkcji zwierzęcej w rolnictwie. bowiem dostawy pasz treściwych z zasobów państwowych musiały zostać ograniczone z prawie 7,2 mln ton w roku gospodarczym 1980/81 do 3,3 milionów ton w roku minionym. Ogra-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Wydanie A ŁÓDŹ czwartek, 8 grudnia 1983 roku Rok XXXIX nr 254 (10469) Cena 5 zł

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

W. Jaruzelski  
przyjął  
kierownictwo  
PAN

Przesz Rady Ministrów, generał Wojciech Jaruzelski przyjął 7 bm. prezesa PAN prof. Aleksandra Gieysztorę i wiceprezesa PAN prof. Leonarda Sosnowskiego. Rozmowa dotyczyła stanu nauki polskiej a także oddziaływania Polskiej Akademii Nauk na jej rozwój oraz wykorzystania osiągnięć badawczych dla dobra kraju.

## i K. Pendereckiego

7 bm. przez Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski przyjął światowej sławy kompozytora rektora Akademii Muzycznej w Krakowie Krzysztofa Pendereckiego wraz z małżonką. W trakcie wizyty Krzysztof Penderecki — w uznaniu zasług dla polskiej muzyki i w zakresie twórczości kompozytorskiej i dydaktycznej oraz upowszechniania kultury muzycznej — został uhonorowany przez premiera Orderem Sztandaru Pracy I klasy. W spotkaniu uczestniczył wicepremier Mieczysław F. Rakowski, przewodniczący Narodowej Rady Kultury prof. Bogdan Suchodolski oraz dyrektor generalny w Ministerstwie Kultury i Sztuki Andrzej Rajewski. (PAP)



N.z.: podczas spotkania. CAF — Zbigniew Matuszewski



N.z.: członkowie wojskowej terenowej grupy operacyjnej dowodzonej przez mjr Zbigniewa Zwolińskiego podczas wizyty kontrolnej w zakładzie Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Zakroczymlu. CAF — WAF — J. Bogacz

## Dialog potrzebny dla obu stron

W dniu wczorajszym władze polityczne i administracyjne Łodzi z członkiem Biura Politycznego, I sekretarzem KL PZPR — Tadeuszem Czechowiczem i przewodniczącym miasta Łodzi — Józefem Niewiadomskim oraz przewodniczącym RN m. Łodzi — prof. Mieczysławem Serwińskim, przy licznych udziałach posłów władz dzielnic, PRON i organizacji młodzieżowych kontynuowały rozmowy o wstąpieniu kompleksowa infrastruktura Polensia. Kilkuosobowe grupy przedstawiceli władz udały się do 10 fabryk i środowisk pracowniczych tej dzielnicy.

włoski i pytania pracowników, odbywały się również dyskusje z (Dalszy ciąg na str. 4)

Spotkania te stały się okazją do prowadzenia bezpośrednich rozmów z robotnikami przy stanowiskach pracy przyniesiono także

## Kiedy ferie zimowe?

(INFORMACJA WŁASNA)

Jak nas poinformowała mgr MARIA POGORZELSKA z Departamentu Wychowania i Kultury Fizycznej Ministerstwa Oświaty i Wychowania, ustalone weszły w życie kalendarz organizacyjny bieżącego roku szkolnego terminy zimowej przerwy świątecznej oraz ferii zimowych zostają utrzymane. Przerwa świąteczna będzie trwać od 24 do 27 grudnia br. włącznie, natomiast ferie zimowe — od 28 stycznia do 11 lutego 1984 r. włącznie, dla wszystkich typów szkół.

## Kraje NATO nadal uchylają się od konkretnej odpowiedzi

W środę odbyło się w Wiedniu kolejne posiedzenie plenarne delegacji na toczące się w stolicy Austrii rozmowy w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Jak poinformował na konferencji prasowej szef delegacji bułgarskiej Lubomir Szopow, kraje NATO w dalszym ciągu uchylają się od udzielenia rzeczowej i konstruktywnej odpowiedzi na propozycje państw-stron Układu Warszawskiego, przedłożone w lutym

i czerwcu bieżącego roku. Uchylają się od przedyskutowania podstawowych problemów negocjacji wiedeńskich, nie przejawiając gotowości do osiągnięcia porozumienia możliwego do przyjęcia przez obie strony.

Przedstawiciel Bułgarii podkreślił, że w wyniku realizowanego obecnie rozmieszczenia amerykańskich rakiet nuklearnych średniego zasięgu w niektórych krajach zachodnich sytuacja w Europie staje się niezwykle groźna.



Od momentu rozpoczęcia akcji — wysyłania paczek dla ludności polskiej, nadeszło do naszego kraju z Zachodu — jak się szacuje — ok. 0,5 mln ton towarów, z których prawie 80 proc. stanowiła żywność. O nikłej skali tego świadczy fakt że stanowi to zaledwie 2 proc. rocznego zapotrzebowania rynku na podstawowe artykuły żywnościowe! Nasz kraj radzi sobie — nie od dziś — z humanitarnymi obowiązkami wobec swych obywateli. Pomoc państwa dla najbardziej potrzebujących byłaby jeszcze większa, ale na przeszkodzie stoja względnie barierzy ekonomiczne i finansowe, różnego rodzaju „kary” stosowane przez rządy zagranicznych „dobroczyńców”. Tracimy przez to możliwość lepszego zapracowania na nasz własny chleb oraz szybszej spłaty zaciągniętych zobowiązań finansowych.

Gen. Wojciech Jaruzelski stwierdził na XIV Plenum Komitetu Centralnego PZPR: „Nierozumieństwo

restrykcji próbuje się nam osłodzić upokarzającą i smutną, kilkoma wagonami paczek pod świąteczne drzewka. Zabiera się nam miliardy, a daje grosza...”. Widoczne jest to, wraźnie choćby w gospodarce

## Gorzki smak pomocy

żywnościowej. Na skutek restrykcji zostały obojętne dostawy środków ochrony roślin na wiosnę co przyniosło pewne obniżenie plonów upraw. Radzykałnie spadł import podstawowych towarów rolno-spo-

# SPORT SPORT

Polska, Belgia, Grecja, Albania

## EMOCJE LOSOWANIA POZA NAMI

W środę wieczorem w hotelu Stadt-Hof w Zurichu odbyło się losowanie eliminacji piłkarskich mistrzostw świata 1986 r. Reprezentacja Polski w walce o awans do finału w Meksyku zmierzyła się w grupie I z drużynami BELGII, GRECJI i ALBANII. Tylko jeden zespół, ten który zajmie pierwsze

(Dalszy ciąg na str. 2)

# CO DZIEŃ CONIESIE

W 342 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.31 zajądzie zaś o 15.24.

## Imieniny obchodzą

Marta, Wirginia, Wirginia

## Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i małe Temp. maks w dzień ok. 0 st. Wiatr północno-zachodni, na ogół słaby.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 998,7 hPa (749,1 mm).

## Z kalendarza wydarzeń

1903 — Zm. H. Spencer, angielski filozof.  
1923 — W W-wie powstał akademicki Związek Niezależnej Młodzieży Socjalistycznej „Zycie”.  
1918 — W Moskwie założono Akademię Wojskową im. Frunzego.

## Taka sobie myśl

Największa katuszą serca jest przekonanie się o braku serca tch, których się kocha.

## Uśmiechnij się



Czy sprzyjało nam szczęście?

(Dokończenie ze str. 1)
żny automatycznie zdobyła awans. Wydaje się jednak, że Polacy...

reko zwycięzca awansuje do finałów mistrzostw świata.
AMERYKA POLUDNIOWA: GRUPA I: Argentyna, Peru, Kolumbia...

OTO WYNIKI LOSOWANIA:
STREFA OCEANII: Australia, Chiny, Tajwan, Nowa Zelandia, Izrael.

Zwycięzcą każdej pary awansują do dalszej rundy. O galarym trybie eliminacji decyduwać będzie...

AZJA: STREFA „A”: GRUPA I: Podgrupa I: Arabia Saudyjska, Zjednoczone Emiraty Arabskie, Oman...

EUROPA
GRUPA I: POLSKA — Belgia, Grecja, Albania...

CONCACAF: GRUPA I: Salwador — Portoryko, Kanada — Jamajka, Antyle Holenderskie — USA...

Zwycięzcy spotkań spotykają się w turniejach grupowych. Zwycięzcy turniejów grupowych wystąpią następnie w turnieju strefowym...

Powiedzieli po losowaniu:

ANTONI PIECHNICKI: — Myślę, że nie powinniśmy narzekać na los. Obserwując skład poszczególnych grup myślę, że nie trafiliśmy źle. Wprawdzie Belgowie, to bardzo groźny, klasowy przeciwnik...

PAWEŁ JANAS: — Grupa jest słaba, ale i w innych niekt nie dały nam awansu bez walki. Musimy co sami wywalczyć. Głównymi kandydatami do pierwszej lokaty są Belgia i Polska...

Fuchar UEFA

W środę na 8 stadionach Europy odbyły się rewanżowe mecze III rundy pucharowego Fucharu UEFA.

Polska „siódemka” wygrała z CSRS

W Katowicach rozpoczęły się mistrzostwa świata grupy „B” piłkarzy rezerw. Zwycięzcą tej imprezy okazał się zespół z Łodzi...

NOWE WŁADZE KLUBU DZIENNIKARZY SPORTOWYCH

Wczoraj odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 20-letniego Oddziału Klubu Dziennikarzy Sportowych SD PRL...

Katastrofa na madryckim lotnisku

Niemal w 10 dni po katastrofie „Boeinga 747” należącego do Kolumbijskiej linii lotniczych, w której zginęło 181 osób, lotnisko Barajas w Madrycie stało się w środę widownią kolejnej tragedii...

Komunikat Totka

EXPRESS LOTEK
4 - 6 - 13 - 16 - 20
MĄŁY LOTEK
LOSOWANIE
6 - 11 - 25 - 31 - 34

Konferencja eksporterów ropy naftowej

W środę rozpoczęła się w Genewie 60 konferencja organizacji państw eksporterów ropy naftowej — OPEC. Uczestniczą w niej ministrowie z 13 krajów...

Przywrócenie władzy cywilnej w Turcji

Mianowanie w środę przez prezydenta Kenana Evreńskiego przewodniczącego Partii Ojczyźnianej (która odniosła przed miesiącem zwycięstwo w wyborach parlamentarnych) Turguta Ozala, na premiera przyszłego rządu jest — zdaniem obserwatorów — krokiem przywracającym w Turcji cywilny system władzy.

Zmiany kadrowe w Komisji Planowania

Prezes Rady Ministrów na wniosek przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów dokonał w kierownictwie Komisji Planowania następujących zmian kadrowych:

Na polskie płyty wypadnie poczekać

Nad problemami rozwoju fonografii w naszym kraju dyskutowało 7 bm. Prezydium Narodowej Rady Kultury.

24 godziny

PO SZCZECIE EWG
Kanceler RFN, Helmut Kohl, który powrócił z Aten po zakończeniu „szczytu” EWG, przemawiając w środę w zachodniolotnickim parlamencie...

PROBA NA MURUROA

W sobotę Francja przeprowadziła kolejną, szóstą w tym roku próbę atomową na Atolu Mururoa (Polinezja Francuska). Próba została przeprowadzona w zaledwie kilka tygodni po złożeniu przez rząd Australii i Nowej Zelandii protestu w związku z poprzednim testem nuklearnym.

POLSKA DELEGACJA ZAKOŃCZYŁA WIZYTĘ W BUDAPESZCIE

Uczymy się na węgierskich wzorach

W Budapeszcie przebywała delegacja działaczy gospodarczych i naukowców-ekonomistów, pod przewodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów PRL, Zbigniewa Szajdy.

Konferencja programowa związkowców — nauczycieli szkół wyższych

7 bm. w Warszawie zakończyła się dwudniowa konferencja programowo-wyborcza Federacji Związków Nauczycielstwa Polskiego Szkół Wyższych i Instytucji Naukowych. Federacja zrzesza obecnie 60 związków działających w uczelniach i placówkach naukowych.

14 tys. ton karpia na świąteczne stoły

Obecny rok jest bardzo dobry dla śródlądowej gospodarki rybackiej. Produkcja samych tylko karpia, tzw. handlowych osiągnęła w br. ogólny poziom ponad 18,5 tys. ton, z czego 12,4 tys. ton wyhodowano w państwowych gospodarstwach rybactwa.

BONN — WASZYNGTON Pełna zgodność stanowisk

Sekretarz stanu USA, George Shultz, który w drodze na sesję wiedeńską, Wojskowi sprawdzają jak konkretne instytucje, przedsiębiorstwa i zakłady pracy organizowały swoją działalność i jak pracują, głównie w sferze zaopatrzenia i usług dla społeczeństwa...

Celem nadrzędnym

(Dokończenie ze str. 1)
nie wykonano odpowiednie przed-

Nie wszyscy jeździli ostrożnie

Mimo trudnych warunków jazdy, spowodowanych opadami śniegu, na lodzkiej ulicach panował wczoraj spokój. Kierowcy zachowywali należytą ostrożność, dzięki czemu obyło się bez poważnych wypadków.

Redaktor depeszy JERZY KIJA Redaktor techniczny JERZY BARSKI

Plenum ZG ZSMP

7 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej poświęcone przedyskutowaniu problemów związanych z doskonaleniem oddziaływania ideowo-wychowawczego w Instancjach i ogniwach tej wielorodowiskowej, liczącej 21 mln członków, organizacji.

Plenum ZG ZSMP było okazją do wymiany opinii nad doświadczeniami ideowo-wychowawczymi organizacji w okresie blisko 1,5 roku, jaki minął od IV zjazdu Związku, do refleksji nad dotychczasowymi rezultatami w realizacji postanowień IX Plenum KC PZPR poświęconego sprawom młodzieży, a także omówienia zadań wynikających z uchwał XIII i XIV Plenum KC.

Syria przekazała zwłoki zestrzelonego pilota USA

Syria przekazała w Libanie przekazy w środę armii libańskiej zwłoki amerykańskiego pilota Marka Langa, którego maszyna została stracona w niedzielę przez artylerię syryjską. Wojskowe władze libańskie przekazały zwłoki dowódcy kontyngentu USA w Bejrucie.

Wspólna konferencja prasowa

Wspólna konferencja prasowa była kolejnym przykładem pełnej zgodności stanowisk Bonn i Waszyngtonu w kluczowych sprawach zbrojeń i rozbrojenia oraz „pokojowych intencji” Zachodu. Amerykański sekretarz stanu raz jeszcze usiłował zrzucić odpowiedzialność za przerwanie rokowań genueńskich w sprawie tzw. zbrojeń euroatlantyckich na Związek Radziecki. Twierdził, że Stany Zjednoczone przedłożyły w Genewie spór „konstruktywnych propozycji” i „niejednokrotnie przelajwały tam elastyczność”.

Podczas konferencji Shultz odrzucił możliwość zniesienia w chwili obecnej restrykcji wobec Polski.

Wypadek miał miejsce o godz. 14.08 na ul. Łagiewnickiej przy ul. Jaskółczej. (Isb)

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.

Chiny potwierdziły, że premier Zhao Ziyang uda się w styczniu przyszłego roku z wizytą oficjalną do Stanów Zjednoczonych.



NA ŁÓDZKICH SCENACH

# „Skoro go nie ma” to coś w tym musi być



Na dość ryzykowne przedsięwzięcie zdobył się Teatr Studyjny '83 im. J. Tuwima, wystawiając dramat Tadeusza Peipera „Skoro go nie ma”. Twórca ten należy bowiem do tej grupy autorów, o których wszyscy wiedzą, że byli, tworzyli i odegrali znaczącą rolę, ale i zarazem do tych, których mało kto zna naprawdę. Stąd też obecność Peipera w każdym opracowaniu krytycznym, w każdej antologii i w każdej historii literatury, lecz i jednocześnie brak większego rezonansu wśród czytelników.

Czołowy twórca awangardy krakowskiej nie miał zbyt dużo szczęścia. Nawet w okresie 20-lecia pozycja jego miała więcej przeciwników niż zwolenników. Po wojnie utrwał się głównie w pamięci jako recenzent teatralny i filmowy. Pozostałe dziełki jego twórczości pozostawały w cieniu. Nie dlatego jednak, żeby je zaniedbał. Pisał dużo. Gorzej było natomiast z publikacją. Redakcje zwracały teksty.

Nie miejsce tu na rozważanie przyczyn tego stanu rzeczy. Przytoczyć więc tylko opinie Zygmunta Leśniodorskiego: „Wielu poetów awangardowych pisało więcej o wierszach niż samych wierszy. Awangarda chorowała na przesotę programowości i teorii i to było jej słabością. Zaden wielki poeta nie zdobywał światła komentarzem”.

„Skoro go nie ma” — jeden z dwu dramatów napisanych przez Tadeusza Peipera, długo czekał na swoją inscenizację. Teatr Studyjny informując jednak, że będzie to prapremiera, popełnił błąd. Odegrała się ona bowiem 10 lat temu w Teatrze Polskim we Wrocławiu, w tym samym też roku dramat wystawił Teatr Ateneum w Warszawie.

Obydwa przedstawienia przeszły zresztą bez większego echa. Wzbudziły co prawda przelotne zainteresowanie, ale w sumie potraktowane zostały jako epizod.

Wszystko wskazuje na to, że taki sam los spotka łódzka inscenizacja, z tym może tylko, że nawet i o to przelotne zainteresowanie będzie dość trudno.

Przypominając nam dramat Peipera, reżyser przedstawienia Henryk Klubka zdecydował się awangardowy utwór wystawić w swągorodowej formie. Stąd też chyba i operowanie kolorowymi światłami, i wysokie tonacje głosów i nagłe zmiany tempa, i wystudiowane stylizowane ruchy, i barwne makulatury na twarzach aktorów.

W takiej to oprawie rozgrywa się akcja dramatu, której to stanowią starcia robotników z policją, jakie miały miejsce w Krakowie w 1923 r. To jednak jest dla nas mniej ważne. Odraśnając postaci i sytuacje Henryk Klubka nadał im uniwersalniejsze znaczenie.

Nie oglądamy zresztą sztuki o rewolucji. Ona jest tylko pretekstem do ukazania postaw, postępowania i ludzkich przeobrażeń, podanych zresztą w sposób sparodiowany, z pełną świadomością podwójnej gry i teatralnej iluzji.

Dramat Peipera przedstawiany jest jako satyra społeczno-ideowa bądź też jako komedia psychologiczna o podtekstach polityczno-społecznych. Doszukać się tego na scenie przy ul. Kopernika było jednak trudno. Satyra, żeby być dobrą, musi być ostra, komedia zaś — zabawna. Ani jednego, ani drugiego jednak nie było. Pozostała powtórka z Peipera. Niestety, bardziej nuzająca niż interesująca. O ile jeszcze początek pierwszego aktu wzbudził zainteresowanie, głównie zresztą dzięki formalnym zabiegom to w miarę upływu czasu zdecydowanie ono słabło. Starania prowadzącej spektaklu aktorskiej oary — Jolanty Nowińskiej (Stena) i mającego najtrudniejsze zadanie Tadeusza Pluciennika (Im) — nie przynosiły efektów. Mam wrażenie, że przedstawienia tego nie uratowałyby nawet i najwyższe aktorstwo. Warsztatowa sprawność to bardzo wiele, ale jednak nie wszystko.

To, że obejrzelśmy spektakl nieco inny niż zazwyczaj mamy okazję oglądać, nie jest wystarczającym argumentem na obronę. Innosć to nie jest jeszcze ani awangarda, ani recepta na nią. „Skoro go nie ma” na scenie łódzkiego teatru nie budzi emocji, nie siliłania też do dłuższego zastanowienia. Udało się co prawda twórcom przedstawienia utrzymać do końca w jednolitym stylu, który sam w sobie może być nawet interesujący, ale który jednak nie przybliżył nam ani autora, ani jego dzieła.

Tadeusz Peiper powiedział kiedyś, że może pisać choćby tylko dla 12 czytelników, którzy potrafią go zrozumieć. Mam wrażenie, że dla równie wąskiego kręgu powstała łódzka inscenizacja. Niestety, z przykrością konstataję, że nie dane mi było znaleźć się w tym kręgu. Utwierdziłem się tylko w przekonaniu o braku rezonansu utworów Peipera. Skoro zaś tego rezonansu nie ma, to coś w tym musi być.

**JULIUSZ CYPERLING**  
Teatr Studyjny '83 im. Juliana Tuwima, Tadeusz Peiper, „Skoro go nie ma”. Reżyseria Henryk Klubka, kostiumy — Ewa Kalczak-Kozielewa, dekoracje — Grzegorz Malecki i Kazimierz Podszadecki, muzyka — Piotr Marczewski. Oprócz wymienionych już aktorów wystąpili także Bogdan Lecznar, Tadeusz Trygubowicz, Kazimierz Górecki, Mieczysław M. Szargan, Włodzimierz Musiał, Włodzimierz Twardowski i Konrad Łukasiewicz. Premiera 3 grudnia 1983 r.

Na zdjęciu: w jednej ze scen przedstawienia — Jolanta Nowińska i Tadeusz Pluciennik.

# Artysta wierny Strzemińskiemu

W Salonie Sztuki Współczesnej otwarto ostatnio wystawę prac Bolesława Utkina, utalentowanego malarza i grafika, którego całe życie związane jest z naszym miastem.

Tu w roku 1950 ukończył — po przelamaniu wielu przeszkód — PWSSP, tu pracował twórczo, tu również obchodzi obecnie 50-lecie swojej działalności artystycznej.

Na wystawie jubileuszowej zaprezentowano dzieła Utkina z różnych okresów jego życia. Jest ona odbiciem tych różnych ewolucji, jakie w ciągu pół wieku formułowały jego wizje twórcze. Czyli nie jest to ekspozycja o charakterze monolitycznym. Znalazę tu jednak można okoliczność, która determinuje charakter tej twórczości: a jest nią fakt, iż Bolesław Utkin był w swojej młodości nie tylko

uczniem Władysława Strzemińskiego, lecz również zapalonym entuzjastą teorii głoszonej przez autora „Teorii widzenia”.

W miniwystawie, jaką przeprowadziłem z nim w dniu otwarcia wystawy, Bolesław Utkin precyzyjnie to tak:

„Mój dorobek artystyczny jest nietypowy. Dzieli się na etapy bardzo różniące się od siebie. Analizowałem przyczyny tego zjawiska. Odpowiedź, jak zwykle we wszystkich problemach z zakresu plastyki, znalazłem w teorii widzenia prof. Strzemińskiego. Twierdzi on, że forma twórczości, oczywiście tej szerszej i „własnej”, jest jak gdyby sumą wrażeń i sposobu patrzenia jej autora zależną od jego wrażliwości, umiejętności widzenia otoczenia, wreszcie od zmian zachodzących w tymże otoczeniu”.

Nie świadczy to jednak, że przy całej swojej wierności dla Strzemińskiego, Utkin kopiował niemiennie jego artystyczne propozycje. Charakterystyczne, że np. w sztuce Utkina znikome są reminiscencje samego „unizmu”, propagowanego przez autora „Teorii widzenia”. Znajduje on natomiast sposobność, ażeby zademonstrować swoje artystyczne „ja”, w trudzie niemalym (bo młodość miał niełatwą), szukając własnej drogi.

Jakie są zyski jej i zakrety, dokumentują to zaprezentowane na jubileuszowej wystawie akwarele, rysunki, oleje i reliefy, zestawione w poszczególnych cyklach.

W skład cyklu pierwszego „Pejzaże” wchodzi dyskretnie „kolorze, a rzetelnie w warsztatowym opracowaniu realistyczne, urbanistyczne impresje o walorach nie tylko artystycznych, lecz również dokumentalnych. Przypominają one Łódź sprzed drugiej wojny i w pierwszych latach po jej zakończeniu („Ulica Drewnowska” — 1932 r., „Ulica Wólczańska, Bożnica” — rok 1934, „Getto” — podwórko z widokiem na ulicę Nad Łódką” — rok 1935, itd.).

Prace w drugim cyklu, takie reliefy jak „Kompozycja po przekątnej w kwadracie”, „Metafory” świadczą o związaniu się Utkina z awangardą. Od realizmu przechodzi często do abstrakcji geometrycznej — i nie tylko do niej. Można tu znaleźć wpływy konstrukttywizmu, grupy „a-r”, Strzemińskiego, Apia itd. — stosownie do własnej teorii widzenia.

Sam autor najwyższej ceni swój cykl reliefów i rysunków „Kosm”. Cała zaś wystawa, która jest sumą rzetelnego talentu i nieustępliwiej pracy, cieszy się zainteresowaniem zwiedzających.

M. JAGOSZEWSKI



„WISŁA” 12 — 16.XII.

## Przegląd filmów hinduskich

Kino „Wisła” kontynuuje prezentację filmów mało znanych a interesujących. W dniach 12—16 bm. o godz. 17.00, 19.30 będą tam wyświetlane filmy mało znanej u nas kinematografii hinduskiej. Obejrzymy kolejno: „Nie kuś mego serca” (reż. J. Mahendran), jest to opowieść o młodej dziewczynie przeżywającej uczuciowy dylemat i wniknięcie w rodzinne nieporozumienia (dużo piosenek), „Klejnót Shivy” (reż. K. Vishwanath) to melodramat, którego bohaterem jest muzyk prze-

żywający kryzys — rozżalony sytuacją artysty, którego gra zdaje się widocznie mało nowocześnie. Ale jest w tym filmie także historia miłości głównego bohatera do pełnej temperamentu tancerki. Temat miłości i przyjaźni kontynuuje „Podobój serce” (reż. G. Kasaravalli). Główne postacie to młody mężczyzna i dwie siostry, którym próbuje pomóc w zawikłanej sytuacji życiowej „Czarodziej” (reż. G. Aravindan) to baśń muzyczna dla dzieci i młodzieży. Czarodziej za-

mienia małych bohaterów w zwierzęta, by mogli poznać bliżej świat przyrody. Obrazem trójką młodziem człowieka oszeregowego w hinduskich realiach jest „Próg naszego domu” (reż. B. Bhattacharya).

Sądząc z zapowiedzi obejrzymy zestaw filmów o tematyce znajdującej zazwyczaj szeroki krąg odbiorców. Uniwersalne problemy wpisane w mało znane nam realia z pewnością warto prześledzić. (rs)

# Misterium

Znajoma nastolatka, edy się tej zwierzyłem, że mam zamiar pisać o „Rockawisku” stwierdziła krótko: „Próbuj ale wiesz, żeby to wszystko tak naprawdę czuć i zrozumieć trzeba mieć tylko kilka lat nie mieć uprzedzeń i tak no prostu być sobą”.

Pisze  
Ryszard  
Perczak



Temperatura sięga zenitu, gdy spiker zapowiada występ grającej najostrejszy rock — TSA. Trudno powiedzieć, kto jest głośniejszy: estrada czy widownia. Raz po raz w najruchliwszej części pływ tworzy się „młyn” — coś jakby zawirowanie wody w rzecze. Nikt nie zwraca na to uwagi. Moment, i już kartuzela zabawy kreśli się dalej.

Młoda dziewczyna wycięnięta spod estrady wynoszą porządkowi. Mokra od potu, twarz cała we łzach. Ledwo łapie powietrze: — Jak ja tam wrócić — lamentuje, gdy już może normalnie oddychać.

Mar-ty na czadu! Mar-ty na czadu! — krzyczy pływ w czasie występu Marty: w Jakubowicz. Tu trzeba grać na full. Płyta chce zaleść. — Mar-ty na do-mu, do do-mu — skanduje kilkadziesiąt razy najbardziej rozgrywanych widzów. Artystka nie pozostaje dłużna. — Do domu pójdę jak będę chciała. Następny utwór jest już bardziej dynamiczny i w pełni zgodzie na „hili estrada — płyta zabawa toczy się dalej.

Kończy się czyis występ i spiker ogłasza przerwę. W hali aż ciemno od dymu. Z miejsc wstają ci siedzący na trybunach. Płyta mało się rusza. Kładą się na podłodze, wyciągają z worków picie. Jest okazja do złapania oddechu.

— Kaśka z Onoła czeka na Jacka przy kiosku — obwieszcza spiker. — Ludzie z Walbrzcha zbierają się przy wejściu głównym — niosa wieść głośnie. W hali przy stoisku z plakatami, ścisł jak do serduska. Za jedne kilkadziesiąt złotych można mieć kolorowy plakat idący lub płytę. Kogo na to nie stać, może za mniej kupić znaczek. — Cholera Szpila już nie mam forsy — nieduże dziewczętko z fryzurką „na szrotkę” grzebie w plastikowej torbie. Zaopatrzyla się już w większość „pamiątek”. „Szpila” stoi obok, podrywając w takt niesłyszałnej już piosenki. Ona jeszcze jest tam na sali...

Na schodach, pod ścianami siedzą wy-

znawcy rocka. Wbrew pozorom punków „czystej krwi” niewiele. Owszem są dziewczyny w bawelnianych bluzeczkach z nazwymi nazwami zespołów, sporo fryzur robotniczych na białko, lakier, wielu chłopaków w skórach. Kilka wymalowanych twarzy. Zdecydowanie przeważają jednak najnormalniejsi w świecie młodzi ludzie (nie uważam, żeby ci wcześniej wymienieni byli nienormalni). Nastroj podniosły. Ktoś komentuje letni Jarocin, ktoś inny sciszonym głosem informuje, gdzie można wejść bez biletu.

Hala z sali wskazuje, że przerwa się kończy. Korytarze pustoszeją. Na lawce zasnął zmeżony dziesięciolatek. Są, tak twarde, że trudno go zbudzić. — Już mi nie nie jest — nieprzytomny jeszcze broni się przed jakąkolwiek opieką. Zasnęła, że wszystko jest dobrze, że ale mu nie potrzeba i znika w tunelu prowadzącym na płytę.

Pierwszy dzień festiwalu kończy się po północy. W kilkanaście minut pustoszeje cała hala. Mroz na dworze dochodzi do 10 stopni. Łódzianie umykają do domów, przyleźni...

Ta noc jest najtrudniejsza. Kto szybko dojdzie do dworca ten ma ławkę, kat. Ktoś tam jeszcze zaprasza „na strych do znanego sobie bloku na Retkini. Reszta na klatkach schodowych, u znajomych i nie wiadomo gdzie jeszcze. Następnego dnia na długo przed otwarciem wejść są już komplety.

Program przewiduje występy grup klasycznego stylu punk. W czasie ich trwania tylko najbardziej ortodoksyjni jego wyznawcy czują się usatysfakcjonowani. Większość woli zespoły typu „Lady Pank”, „Lombard”, „Republika”.

Każdy występ poprzedza praca techników na scenie. Uwijała się jak w ukropie. Według wczesniej ułożonego harmonogramu kompletują aparaturę. A jest co ustawiać. Aby zabrać wszystko co służy do gry jednemu zespołowi potrzeba kilkutonowej ciężarówki. W tym czasie w

małej garderobie przygotowuje się „Lombard”. Potawienie się na estradzie „Lombardu” odbywa wszystkich. Małgośka. Małgośka — skanduje sala. Ale na początku grają sami chłopcy. Gdy wychodzi Ostrowska na salę szal Chór złożony z kilku tysięcy widzów tańczy i śpiewa razem z nią. Na morzu rak i głów pod estradą kotwice się transparent z wypisaną nazwą zespołu. Tak jest prawie przy każdej piosence. Taniec pingwina na szkle. „Kto mi zapłaci za ty” i wreszcie... Na sam charakterystyczny dźwięk mooga zaczynają „Szklana podoba” coś się zaczyna dziać. To już nie tylko taniec i śpiew, to już historia.

Za kulisami grunka dziewczęta dopada zmęczona solistka. Kilka podpisów i znika.

Tymczasem na estradzie znova ktoś inny. Ale atmosfera jakby słabnie. Tu potrzebny jest „szorwni”. Petny „spontan” kiedy człowiek zaomina o całym świecie. Dlatego solówki gitarowe nudzą, utwory nieznanne (nowe) także. Potrzebny jest hit, który zjednoczy wszystkich. Tych na ołwie i tych na widowni. Po każdym takim numerze porządkowy wywala kogoś słabnącego pod sceną.

Wreszcie ostatnia grupa. Ostatnia szansa na amok ostatnia możliwość na przetrwanie aż do zarania słońca. Część opuszcza hale. Pakują swoje manatki. Spóźnialscy knują coś z „pamiątkami”. Zapalają się światła i spiker ogłasza zakończenie. Jek zawodu ale i też nikt się specjalnie nie odziera z wycięciem. Jeszcze komunikat o czekającej na kogoś przy wejściu mamie. Ostatnie pożegnania: do następnego razu. Sobotnia noc (docho-dzi północ) wehlania te kilka tysięcy nafszerowanych przeżyciami młodych ludzi. Teraz najważniejsze, jak się dostać do domu. Nie tylko na Widzew czy Teofilów ale do Warszawy Grudziądza i Sosnowca. Co zostanie do następnego roku?

Foto: A. WACH



# Dialog potrzebny dla obu stron

(Dokończenie ze str. 1)  
 aktywnym społeczno-gospodarczym przedsiębiorstw. Nasi reporterzy byli świadkami tych rozmów m. in. w zakładach "Olimpii" i "Majed". Do przedstawionych tam spraw będziemy wracać w łamach naszej gazety.

Podsumowaniem dwudniowej listy polekiej dzielnicy było wspólne posiedzenie Sekretariatu KŁ PZPR oraz Kolegium Prezydenckiego przy udziale Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i władz dzielnicy. Uczestniczyli w nim przedstawiciele wizytowanych przedsiębiorstw, aktywni dzielnicy, młodzież.

Podczas tego spotkania, któremu przewodniczył sekretarz KD PZPR na Polesiu — Tomasz Szewc, przedstawił wnioski i postulaty zarejestrowane przez zespoły wizytujące. Wiele z nich powtarzało się. Najlichniesz gr-

pa postulatów dotyczyła kwestii placowych w przemyśle lekkim i maszynowym, które pozostają nadal na końcu pod względem średnich zarobków. Jest to jedna z przyczyn utraty dużej liczby pracowników, a co za tym idzie zmniejszenia się możliwości produkcyjnych tych przedsiębiorstw.

Wiele wniosków dotyczyło spraw zaopatrzenia oraz modyfikacji systemu sprzedaży deficytowych artykułów spożywczych i przemysłowych. Postulowano poprawę działalności zakładów kiosków i bufetów. Zgłaszano wiele zastrzeżeń pod adresem komunikacji. Dużo wniosków dotyczyło trudnych spraw mieszkaniowych. W starszych fabrykach narzekano na trudne warunki pracy. W rozmowach w zakładach pracy podnoszono także sprawy dotyczące całej dzielnicy (np. budownictwa towarzyszącego), miasta, kraju. Powtarzającym się postulatami była konsekwentniejsza walka z marnotrawstwem, niegospodarnościami i gospodarczymi przestępstwami.

— Wszystkie te postulaty — jak podkreślił na zakończenie spotkania członek Biura Politycznego i sekretarz KŁ — T. Czechowicz — zostały zarejestrowane. Z wnioskami zwrócić się w czasie tych spotkań 258 osób. Zgłoszone problemy zostaną rozdzielone według kompetencji, a każda z podjętych spraw musi znaleźć rozwiązanie. (aga i E)

# Retkińska tragedia

(Dokończenie ze str. 1)

tem Łodzi — Józefem Niewiadomskim, Prezydent przejął kierownictwo nad całością działań. Podczas, gdy prowadzono akcje ratunkową pracowników administracji osiedla RSM „Polesie” oraz różnych służb komunalnych i społecznych przystąpili do organizowania pomocy poszkodowanym mieszkańcom bloku.

Z budynku wyprowadzono wszystkich. Został on oddany od dołku gazu, energii elektrycznej i ciepłej. Początkowo unieruchomiono instalacje w całej okolicy. Po sprawdzeniu podłączono kolejno budynki do sieci. Lokatorem bloku nr 214 należało zapamiętać dach nad głową i wyzywień.



Barzo istotna kwestia było odizolowanie wszystkich mieszkańców. Wszak w momencie wybuchu większość z nich znajdowała się w pracy lub w szkole. Stojniowo lista lokatorów wypełniła się zgłoszonymi.

Punkty informacyjne ustytuowano w pawilonie handlowo-usługowym przy ul. Dzierżyńskiego — w klubie „Oaza”. Tam też mieścił się punkt medyczny, magazyn wydobytych spod gruzów dobytku oraz sztab kierowania akcją ratunkową. Kilka minut po godz. 20 w punkcie informacyjnym dowiedzieliśmy się, że „zameldowała się” już większość lokatorów mieszkających w bloku. Spod gruzów wydobyto trzy osoby.

W chwili, gdy rozmawialiśmy z dyżurnym w punkcie informacyjnym: Marią Staszek i Bożeną Różycką, ważyły się losy 10-letniego chłopca, którego podobno odnalazła jego szkolna wychowawczyni. Nie sprawdzonych wład-

mości nazywało wiele. Los kilku osób pozostawał ciągle nie znany. W chwili, gdy oddawaliśmy te relacje do druku, ratownicy wdziali, że pod gruzami znajdują się jeszcze trzej ludzie. Było słychać ich głosy. Akcja zatem trwała do skutku. Przez całą noc.

Oto, co udało się nam ustalić do momentu zamknięcia dzisiejszego wydania gazety. Lekarzy dyżurny województwa — Czesław Janowski poinformował nas iż do godz. 21 karetki Pogotowia Ratunkowego przewiozły do łódzkiego szpitala sześć osób. Tylko trzy z nich wydobyte były spod zwalów. Ich życie nie zagrażało niebezpieczeństwem, ale wymagały leczenia chirurgicznego. Trzy pozostałe osoby związane były pośrednio z tym tragicznym wydarzeniem. Dwie kobiety i mężczyzna doznał silnego szoku widząc skutki wybuchu.

Inżynier województwa — Andrzej Sobierajski oświadczył nam, że po sprawdzeniu włączono energię elektryczną i ciepłą w siedmiu sąsiednich budynkach, a gaz — sukcesywnie w 85 blokach. Kierownictwo nad akcją ratunkową przejął specjalista z Łódzkiego Kombinatu Budowlanego — „Zachód”. Dziś przeprowadzona zostanie specjalistyczna ekspertyza stanu nadwładnej konstrukcji.

Poszkodowani lokatorzy oraz mieszkańcy oceniając części budynku zostali umieszczeni w hotelach. Zagwarantowano im pomoc lekarską, wyżywienie oraz odzież. Dziś, o godz. 11 w klubie „Oaza” odbędzie się spotkanie w sprawie przydziału mieszkań, odszkodowań oraz aprowizacji mieszkańców bloku nr 214. Zostana też im udzielone wszelkie niezbędne informacje. W sąsiednich budynkach natychmiast przystąpiono wczoraj do skłaniania okien.

Oficer dyżurny Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych poinformował nas, że teren wokół zniszczonego bloku został zabezpieczony przez ponad 350 funkcjonariuszy MO i ZOMO. Brali oni udział w akcji oraz strażili miejsca poszkodowanych. Dochodzenie w sprawie ustalenia przyczyn wybuchu wszczął Prokurator Regionalny dla Dzielnicy Łódź-Polesie. Działają eksperci Komendy Głównej MO oraz znawcy w zakresie budownictwa. Nie ma wątpliwości, iż bezpośrednią przyczyną eksplozji był zapłon gazu.

Na krótko przed godz. 22 otrzymaliśmy informację od oficera dyżurnego Komendy Wojewódzkiej SP — mjr Krzysztofa Trojanowskiego: spod gruzów wydobyto 14-letniego Dariusza Kaszuba i przewieziono go do szpitala. Ratownicy nadal słyszeli głosy ludzi dochodzące spod zwalów. Przystąpiono więc do pracy ręcznej. Ciągle trzeba było walczyć z ogniem podtrzymanym w wyniku stopniowego usuwania zwalonych elementów. Pod troskliwą opieką lekarzy znajdowali się trzy wydobyte wcześniej osoby. Elżbieta Staszczak, jej 2-letnia córka — Ania oraz Eugeniusz Tyjecko.

PIOTR SKIBICKI  
 Foto: A. WACH

## Konkurs literacki

Klub Literacki Nauczycieli w Łodzi ogłasza konkurs dla pracowników oświaty z województwa łódzkiego, Piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego pod hasłem: „Słowem łowią czas w ludziach i zdarzeniach”. Celem konkursu jest pobudzenie do refleksji o możliwościach i ograniczeniach zawodu nauczycielskiego w dzisiejszym świecie.

Nie publikowane dotąd utwory z zakresu poezji, prózy, dramatów oraz eseje literackie i pamiętniki, w trzech egzemplarzach, opatrzone zdem i uzupelnione kopertą z nazwiskiem, adresem i miejscem pracy autora, należy nadsyłać pod adresem: Klub Nauczycieli, 90-434 Łódź, ul. Piotrkowska 137, do 20 lutego 1981 r., z dopiskiem „Konkurs”.

Sad konkursowy ogłosi wyniki nie później niż w 40 dni od daty zamknięcia konkursu. Organizatorzy ustanowią nagrody osobno dla poszczególnych form literackich. Ponadto najciekawsze prace będą publikowane, m. in. w „Literackim Głosie Nauczycielskim”. (n)

## Trudne warunki na drogach

Ostatnie opady śniegu, które wystąpiły w niektórych rejonach kraju skomplikowały 7 km. ruch samochodowy na części tras. Trudności takie zanotowano szczególnie na Dolnym Śląsku, gdzie w środę rano miało miejsce kilkadziesiąt opóźnień autobusowych PKS. Natomiast w rejonach podgórskich zbity i zmarnieły śnieg sprawił, że nawierzchnie dróg były śliskie.

Jak informuje Centralny Zarząd Dróg Publicznych w sprawie o podwyższeniu liczby (w stosunku do godzin rannych) autobusów oczyszczających trasy. Mimo to nawet na drogach o podstawowym znaczeniu komunikacyjnym nie zawsze łatwo było prowadzić samochod. Na bocznych trasach bywał ślisko. (PAP)

# „SPOLEM” KONTRA „PONAL”

## Posłowie do wicepremiera

Informowaliśmy już, że sporem między PSS „Społem” a przedsiębiorstwem „Ponal” zainteresowali się posłowie z sejmowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. W ostatnich dniach posłowie Urszula Piżewska i Henryk Rafalski skierowali pismo w tej sprawie do wicepremiera Rady Ministrów — Zenona Komendy. Przedstawiając przedmiot sporu posłowie piszą m.in.: „Czujemy się w obowiązku przedstawić sprawę na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej, która byłaby władzą w przygotowaniu przedmiotowej ustawy. Nie chcemy tego robić w oparciu wyłącznie o stanowisko PSS „Społem” w Łodzi.

W związku z tymi wystąpieniami i wcześniejszą dyskusją w środkach masowego przekazu, uprzejmie prosimy Pana Premiera o informację w następujących kwestiach:

1. Co było przyczyną, że rząd zaproponował w projekcie ustawy umieszczenie zapisu o powołaniu przedsiębiorstwa „Ponal”?
2. Jakie koszty rząd ponosi z powodu uruchomienia działalności „Ponalu”?
3. Dlaczego monopolizując obrót alkoholem w „Ponalu”, zdecydowano, że będzie się to odbywać na bazie sklepów PSS „Społem”?
4. Czy na uszczuplenie akcji PSS „Społem” na rzecz „Ponalu” władze PSS „Społem” wyraziły zgodę czy opinie?

Na zakończenie posłowie piszą: „Prosząc Pana Premiera o powyższe informacje, chcemy uzyskać wiedzę, która pozwoli nam na wypracowanie stanowiska w przedmiotowej sprawie, ponieważ o zajęcia takiego stanowiska proszą wyborcy”.

K. K.

## Gorzki smak pomocy

(Dokończenie ze str. 1)

nieniznawcze nam zakup surowców do produkcji tych wyrobów. Dla przykładu w ub. r. dostawy na rynek wyrobów czekoladowych zmniejszyły się o 35 tys. ton, a czekolady prawie o 20 tys. ton, czyli o ponad 50 proc.

Ograniczenie importu zbóż, komponentów paszowych, ziarna kaskowego i innych surowców pochodzenia rolniczego wpłynęło na zmniejszenie produkcji w innych branżach przemysłu spożywczego. Bedacy następstwem wspomnianych ograniczeń wyniósł w cenach żywności z ub. r. ok. 95 mld zł, natomiast w I kwartale br. — 23 mld zł. O takie właśnie sumy — jeśli chodzi tylko o wyroby żywnościowe — uboższy jest nasz rynek.

Nieopowiadania naszych przeciwników doznane na polu politycznym rekompensowane są w żądnym sposób — na polu ekonomicznym. Drastyczne podniesienie opłat celnych, zerwanie zawartych wcześniej umów handlowych, zaprzestanie równoprawnej międzynarodowej wymiany i wnoszący gospodarczej i naukowo-technicznej, to atrybuty bieżącej działalności zachodnich „dobroczyńców”.

(PAP)

uniemożliwiający nam zakup surowców do produkcji tych wyrobów. Dla przykładu w ub. r. dostawy na rynek wyrobów czekoladowych zmniejszyły się o 35 tys. ton, a czekolady prawie o 20 tys. ton, czyli o ponad 50 proc.

Ograniczenie importu zbóż, komponentów paszowych, ziarna kaskowego i innych surowców pochodzenia rolniczego wpłynęło na zmniejszenie produkcji w innych branżach przemysłu spożywczego. Bedacy następstwem wspomnianych ograniczeń wyniósł w cenach żywności z ub. r. ok. 95 mld zł, natomiast w I kwartale br. — 23 mld zł. O takie właśnie sumy — jeśli chodzi tylko o wyroby żywnościowe — uboższy jest nasz rynek.

Nieopowiadania naszych przeciwników doznane na polu politycznym rekompensowane są w żądnym sposób — na polu ekonomicznym. Drastyczne podniesienie opłat celnych, zerwanie zawartych wcześniej umów handlowych, zaprzestanie równoprawnej międzynarodowej wymiany i wnoszący gospodarczej i naukowo-technicznej, to atrybuty bieżącej działalności zachodnich „dobroczyńców”.

# Dziś w Radiu i Telewizji

<b>CZWARTEK, 8 GRUDNIA</b>	
<b>PROGRAM I</b>	
8.00 Komunikaty, 8.10 Obserwacje, 8.20 Melodie, 8.30 Przedział prasy, 8.35 Melodie, 8.45 Żołnierski zwyczaj, 8.50 Cztery pory roku, 9.00 Wład. 9.15 Koncert, 9.27 Symbal czar, 12.08 Z krain i ze świata, 12.30 Muzyka folklorem malowana, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.10 Radio kierowców, 13.20 Słowa D. Mizalska, 13.30 Przebieg mistrzów, 14.00 Wład., 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”, 15.55 Radio kierowców, 16.00 Wiadomości, 16.05 Radziwoy Klub Zwolenników Reformy, 16.15 Bank przebojów, 17.00 Muzyka i aktualności, 17.25 Maja Polkówna, 18.00 Wład., 18.05 Gorący temat, 18.15 Koncert dnia, 19.00 Dziennik, 19.20 Minirecital, 19.30 „Przebody Tomka Sawera” odc. 47, 20.00 Wład., 20.05 Odpowiedzi na listy, 20.10 Koncert zwozeń, 20.23 Człowiek dla człowieka, 20.28 Komunikaty, 20.30 Totalizator Sportowego, 20.40. Przeniesienie szwedzkiej, 20.45 Jazd w pigulce, 20.50 Komunikaty, 21.05 Konkurs sportowa, 21.1. Bank dla wszystkich, 22.00 Z krain i ze świata, 22.25 Jazdowe granice, 22.37 Komunikaty, 23.00 Wład., 23.25 Senne na stroje.	
<b>PROGRAM II</b>	
8.00 Wład., 8.05 Naszym zdaniem, 8.10 Przebieg nie stop, 8.30 Poranna serenade, 9.00 Władca much — odc. 8.20 Muzyka, która lubi Kałna Jedrusik, 9.30 Śmierć na irlandzku” odc. 13, 10.00 Godzina melodiana, 11.00 Zawsze po telefonie, 11.10 Re-laks w stereo, 12.00 Filharmonia radiowa, 13.00 Wład., 13.05 Serwis informacyjny (L.), 13.10 Obrady łódzkich ludowców (L.), 13.20 Z malowanej skrzyni, 13.30 Album operowy.	
<b>PROGRAM III</b>	
10.00 Peter Lengyel „Dziesiąta planeta słońca Oaza”, 10.30 Gitarzysta jazzu, 11.00 Nie lubię science fiction” aud., 11.20 Muzyka Interklub — złote przeboje, 11.30 Irwin Shaw — „Sus” odc. 10, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W toczących Trójki, 13.00 Brian W. Alda — „Ciepłota”, odc. 3, 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Muzyka komnatowa, 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Rockowe archiwum, 16.45 Prosto z krainy, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 Sposób widowni — aud., 19.30 Troche szynku, 19.30 Irwin Shaw, „Sus” odc. 11, 20.00 Mini-mag — The Waterboys aud., 20.45 Klub Trójki, 21.00 Perłata — magazyn muzyczny, 21.45 Klub Trójki (cz. II), 22.05 Inf. sport., 22.15 Blues wczoraj i dziś, 22.45 Posłuchacze warty, 23.00 Zapraszamy do Trójki, 23.35 „Wiersze miłosne” Jerzy Harasymowicz.	
<b>PROGRAM IV</b>	
8.50 Aktualności, 9.00 Chwila muzyki, 9.05 Świat wokół nas, 9.30 Chwila muzyki, 9.35 Zabawy przy muzyce, 10.00 Poznać i zrozumieć.	

10.30 Muzykowanie w dur, 11.00 Horzonty widzeń, 11.30 Muzyczne impresje, 13.30 Świat wokół nas.	
<b>TELEWIZJA</b>	
6.00 ITR	7.10 Zoologia, kl. 7
8.10 Zoologia, kl. 7	9.00 Film dla 2 zmiany — „Telefon 110” — „Pulapka” — film prod. NRD
12.30 Praca — technika, kl. 2	13.30 Mechanizacja rolnictwa (L)
13.40 Kwadrans z Arletem	13.55 Program dnia oraz film „Oto Szadoki”
16.00 Dla młodych widzów: „O mnie, o tobie, o nas...” oraz film prod. ZSRR — „Testament starszego mistrza” (5) — „Ucieczka”	
17.00 Dziennik	17.15 Sprawdź — program wolskowy
17.40 Prawda wielkiego narodu (6) „Radziecki charakter”	
18.10 Wiadomości (L)	18.40 Rolnicze rozmowy
18.50 Dobranoc — „Kapitan Cook i jego kucharz”	
19.00 Sonda	19.30 Dziennik
20.00 Publicystyka	20.15 „Telefon 110” — „Pulapka” — film prod. NRD
21.50 Pokój numer 408	22.20 Dziennik
22.40 Pogaz	23.25 Studio Sport — MŚ w piłce ręcznej kobiet Polska — Norwegia

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8. XII. 1983 r. po ciężkiej chorobie zmarł nasz najlepszy Mał i Ojciec

S. + P.

**WŁADYSŁAW NORBERT**  
 przeżył lat 71

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu komunalnym na Zarzewie (część katolicka) w dniu 9. XII. 1983 r. o godz. 16.30, o czym zawiadamiamy

ZONA, CÓRKI I RODZINA

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł, w wieku lat 71

S. + P.

**ZYGMUNT SIKORSKI**

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się dnia 8 grudnia br. o godz. 13.30 na cmentarzu rzymsko-kat. św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej.

RODZINA

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł, w wieku lat 71

S. + P.

**RADZISŁAW SULICKI**

Pogrzeb odbędzie się 8 grudnia br. o godz. 13 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiamy pogratem w żalu:

ZONA, CÓRKI, ZIEĆ I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł, w wieku lat 64

S. + P.

**FELIKS SZUKA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 grudnia 1983 roku zmarł nasz ukochany Mał, Szwagier i Przyjaciel

S. + P.

**WŁADYSŁAW MARTUSEWICZ**

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 grudnia br. o godz. 12.30 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej 39.

ZONA, RODZINA, PRZJACIELE

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł, w wieku lat 64

S. + P.

**WŁADYSŁAW MARTUSEWICZ**

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 grudnia br. o godz. 12.30 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej 39.

ZONA, RODZINA, PRZJACIELE

Dnia 5 grudnia 1983 roku zmarł, w wieku 83 lat

S. + P.

**MARIA POGONOWICZ**  
 z NOWAKÓW.

Wyprowadzenie zwłok nastąpi w czwartek, dnia 8 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy św. Anny na cmentarzu katolickim na Zarzewie, o czym powiadamia Przyjaciel i Znajomych

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 grudnia 1983 roku zmarł dyrektor III Oddz. KPKS w Łodzi

MGR

**WIESŁAW REMELSKI**

dyngolnini i zastępcy pracownik Państwowej Komunikacji Samochodowej powzechnie lubiany i ceniony przełożony i Kolega, odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Honorowa Odznaka m. Łodzi i odznaczeniami resortowymi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 grudnia br. o godz. 14 na cmentarzu na Radogoszczu, ul. Zgierska. Wyrzawy głębokiego współczucia Rodzinie składają:

DYREKCJA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY z DYREKCJI OKRĘGOWEJ KRAJOWEJ PKS w ŁODZI

Serdce wyraża współczucia Koleżance

INŻ.

**BRONISŁAWOWI WIERZBOWSKIEMU**

z powodu zgonu

M A T K I

składają:

KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ZARZĄDU INWESTYJCJI AKADEMII MEDYCZNEJ w ŁODZI

Wyrazy szczerzego współczucia Koleżance

**ZUZANNIE WIŚNIEWSKIEJ**

z powodu śmierci

M Ę Ż A

składają:

SAMORZĄD MIESZKAŃCÓW Nr 8. TOP PZPR i LKP

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł

KOLEGA

**WŁADYSŁAW MARTUSEWICZ**

zasłużony członek łódzkiej organizacji Stronnictwa Demokratycznego, nasz serdeczny i oddany Kolega. Cześć Jego pamięci!

ŁÓDZKI KOMITET SD, DZIELNICOWY KOMITET SD ŁÓDŹ-BALUTY

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 grudnia br. (piątek) o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej.

Koleżance

**TERESIE MASSALSKIEJ**

po śmierci

M A T K I

wyrzawy współczucia składają:

KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU POLSKIEGO ZWIĄZKU KATOLICKO-SPOŁECZNEGO

S. + P.

**STANISŁAW WŁODARSKI**

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 9 grudnia br. w kościele parafialnym św. Kazimierza, o godz. 14, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz rzym.-kat. na Zarzewie, o czym powiadamiamy w głębokim smutku i rozpacz:

ZONA, SIÓSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7. 12. 1983 s. prze-stało bić serce naszego najdroższego, najukochańszego Meśa. Tatusia, Dziadziusia i Pradziadusiusia. Świe Pracowite i pełne dobroci życie zakończył w wieku 82 lat.

S. + P.

**TOMASZ STAWISZYŃSKI**

emeryt — kasjer MPK

odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, medalem „Za udział w wojnie obronnej 1939 r.” i innymi odznaczeniami. Całonek ZBoWiD.

Wyprowadzenie grobli nam zwłok nastąpi dnia 8. 12. 1983 r. o godz. 11.30 z cmentarza rzymskokatolickiego, ul. Ogrodowa 39. Pozostają w bólu i rozpacz:

ZONA, CÓRKA, WNUCZKA z MEZEM I PRAWNUCZEK

5 grudnia 1983 roku zmarł nasz, przyszy 64 lata

S. + P.

**RADZISŁAW SULICKI**

Pogrzeb odbędzie się 8 grudnia br. o godz. 13 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiamy pogratem w żalu:

ZONA, CÓRKI, ZIEĆ I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł nasz ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

**STANISŁAW KOZAKIEWICZ**

ur. w 1888 r. w Wilnie.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 grudnia br. o godz. 11.30 z domu pogrzebowego na cmentarzu komunalnym Zarzew.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 grudnia 1983 roku zmarł nasz ukochany Mał, Szwagier i Przyjaciel

S. + P.

**WŁADYSŁAW MARTUSEWICZ**

Pogrzeb odbędzie się dnia 9 grudnia br. o godz. 12.30 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej 39.

ZONA, RODZINA, PRZJACIELE

Dnia 5 grudnia 1983 r. zmarł nasz ukochany Ojciec, Dziadek i Pradziadek

S. + P.

**WŁADYSŁAW MARTUSEWICZ**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 grudnia br. o godz. 11.30 z domu pogrzebowego na cmentarzu komunalnym Zarzew.

NAJBLIŻSZA RODZINA





pod każdą choinką  
-lot Krajowej Loterii Pieniężnej  
główne wygrane: MILION oraz FIATY 126p



ADRESY KOLEKTUR PML: ŁÓDŹ, ul. RZGOWSKA 113, PIOTRKOWSKA 249/251, PIOTRKOWSKA 194,

PIOTKÓW TRYB., ul. GRODZKA 1.

**ZAKŁAD HYDRAULIKI SIŁOWEJ**  
w Łodzi, ul. Strzelczyka 7/9

OGŁASZA PRZETARG na sprzedaż n.w. pojazdów samochodowych.  
1. Samochód ciężarowy m-ki „Star A29”, rok produkcji 1972, nr fabr. 26507, cena wywoławcza 211.200 zł.  
2. Samochód ciężarowy m-ki „Star A29”, rok produkcji 1975 nr fabr. 54807, cena wywoławcza 246.400 zł.  
Przetarg odbędzie się w dniu 4 stycznia 1984 roku o godzinie 10 w dziale transportu przy ul. Praskiej 15/17.  
Przystępujący do przetargu winni złożyć w kasie przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Pojazdy można oglądać codziennie oprócz sobót w godzinach od 10 do 13 w dziale transportu. 3527-k



BIURO poradnictwa i pośrednictwa w obrocie nieruchomościami mgr Matuzalskiego czynne w godz. 13-18 poniedziałki, środy, piątki. 22 Lipca 12. tel. 319-08. 11391 g



GLAZURĘ gładka sprzedam. 32-41-24.

KURTKI z ciepłą (nową) sprzedam. Tel. 43-98-81.

MEBLE, radio, telewizory, pralki, lodówki, sprządarki - Kucisz. Hala „Górnika” Piotrkowska 377, tel. domowy 33-39-99, Pawlak. 41653 g

PAWILON handlowy z lokalizacją, nadający się na każdą działalność - sprzedam. Tel. 33-41-96, Gdańska 190 m. 4. 41603 g/41504

MASZYNY „Lucznik” 854 fabrycznie nowa - sprzedam. 51-85-09 gods. 20-21. 41333 g

**RADOMSZCZAŃSKA SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH**  
W RADOMSKU

OGŁASZA I PRZETARG

dla rolników indywidualnych na sprzedaż ciągników i sprzętu rolniczego.

Do sprzedaży w ramach przetargu oferujemy 12 ciągników, 10 przyczep oraz wiele pozycji sprzętu uprawowego i do zbioru ziemiopłodów. Szczegółowe wykazy sprzętu podlegającego sprzedaży wywieszono w wszystkich punktach usługowych spółdzielni, a także w siedzibie zarządu spółdzielni w Strzałkowie k. Radomska.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 grudnia 1983 roku o godz. 10 w punkcie usługowym w Kietlinie. Sprzęt oglądać można w w.w. punkcie usługowym na dwa dni przed przetargiem.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie spółdzielni w Strzałkowie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu oraz legitymować się zaświadczeniem wydanym przez właściwy Urząd Gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego.

Sprzęt nie sprzedany w w.w. przetargu będzie można zakupić w II przetargu jaki odbędzie się w dniu 21 grudnia 1983 roku o godz. 10 w punkcie usługowym w Kietlinie. W tym przypadku wadia z I przetargu zachowują swoją ważność.

Za ukryte wady i braki spółdzielnia nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3529-k

**ZAKŁAD OBROTU ARTYKUŁAMI PRZEMYSŁOWYMI I SPOŻYWCZYMI WZGŚ „SAMOPOMOC CHŁOPIA”**  
w Łodzi, ul. Zbąszyńska 3

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki Robur LO 3000, nr fabryczny 29717/37164, rok produkcji 1977. Cena wywoławcza 210 250 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 22 grudnia br. o godz. 10 w siedzibie zakładu przy ul. Zbąszyńskiej 3 w Łodzi, gdzie można codziennie, oprócz dni wolnych od pracy oglądać w.w. pojazd w godz. 10-12.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II przetarg następnego dnia w tym samym miejscu o godz. 10.

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić do kasy zakładu, najpóźniej w przeddzień przetargu 10 proc. ceny wywoławczej jako wadium.

Braków w osprzęcie i wyposażeniu pojazdu zgłoszonego do przetargu nie uzupełniamy.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3495-k

**PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA INŻYNIERII MIEJSKIEJ „INŻYNIERIA - ŁÓDŹ”**  
Łódź, ul. Sienkiewicza 85/87

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na n.w. samochody:

- 1. Fiat 125-p 1500, rok prod. 1974, nr rej. LDA - 019 Z, nr podw. 327193, nr siln. 185636, cena wywołania - 170.400, wadium - 17.040 zł.
- 2. Zil-555 (samowyładowczy), rok prod. 1975, nr rej. LDE - 296 B, nr podw. 1084626, nr siln. 825076, cena wywołania - 154.600 zł, wadium - 15.460 zł.

Przetarg odbędzie się w 10 dniu od daty ukazania się ogłoszenia o godzinie 11 w Zakładzie Sprzętu i Transportu, Łódź, ul. Karola 3.

Pojazdy można oglądać każdego dnia w godz. 9-13 w w.w. Zakładzie Sprzętu i Transportu.

Jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, w 14 dni później odbędzie się drugi przetarg.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 3500-k

**ŁÓDZKIE ZAKŁADY RADIOWE „FONICA”**  
w Łodzi, ul. Wróblewskiego 16/18

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót remontowo-budowlanych budynku biurowego,

obejmujących:

- roboty dekarstwo-błacharskie,
- roboty elewacyjne - malowanie płyt osłonowych,
- roboty izolacyjne - uszczelnianie płyt osłonowych.

Termin wykonania robót do września 1984 roku.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa gospodarki społecznej i nie społecznej.

Informacji związanych z przetargiem udziela wydział budowlany w godzinach 7-14, tel. 435-36, 437-00, w. 362.

Oferty na całość, względnie część robót należy składać w zalakowanej kopercie do w.w. działu w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastąpi następnego dnia roboczego po upływie terminu składania ofert, o godz. 10 w dziale głównego mechanika.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta, oraz odwołania, bądź unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 3457-k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU BARWNIKÓW „BORUTA”**  
Zgierz, ul. A. Struga nr 30

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie niżej wymienionych robót budowlanych w centralnym warsztacie mechanicznym:

- krycie dachu papą plus obróbką blacharską na halli dużej 2500 m kw., halli niskiej 1800 m kw., części socjalnej 625 m kw.,
- wyмурowanie ogniomuru od strony południowej m kw. 30,
- wykonanie posadzek betonowych 2200 m kw.,
- wykonanie fundamentów 170 m sześć.,
- tynkowanie plus malowanie 2800 m kw.,
- glazura pomieszczenia wc. umywalnie, natryski 110 m kw.,
- wykonanie posadzek z kostki drewnianej w kuchni 84 m kw.,
- wykonanie ścianek działowych 400 m kw.

Roboty należy rozpocząć na przełomie grudnia 1983 r. - stycznia 1984 r.

Oferty z napisem „Centralny Warsztat Mechaniczny”, należy składać w sekretariacie inwestycji ZPB „Boruta” w terminie 10 dni od daty ukazania się przetargu.

Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia od daty ukazania się ogłoszenia pod w.w. adresem o godz. 9 w pokoju nr 16.

Zakłady zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne.

Zasięgnięciem informacji oraz zapoznać się z dokumentacją można w pokoju nr 16, bud. inwestycji ZPB „Boruta”, tel. 16-20-34 wew. 496, 466.

3565-k

**Cech Rzemiosł Metalowych w Łodzi**  
**POSZUKUJE WYKONAWCY ROBÓT STOLARSKICH**

(renowacja drzwi i okien) w remontowanym budynku przy ul. Karolewskiej 1/3 w Łodzi.

Zgłoszenia przyjmuje biuro cechu, w Łodzi, ul. Moniuszki nr 8, telefon 204-96. 3789-k

**Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgierzu**

**ZATRUDNI OD ZARAZ LEKARZY LARYNGOLOGA I NEUROLOGA.**

Dojazd z Łodzi autobusem zakładowym. Warunki płacowe dobre. Możliwość dalszej specjalizacji. 3518-k

**Zakłady Tekstylno-Konfekcyjne „Teofilów” w Łodzi**  
**ZAKUPIA DWIE SZAFY PANCERNE.**

Zgłoszenia prosimy kierować do działu zaopatrzenia Zakładów Tekstylno-Konfekcyjnych, ul. Szparagowa 6/8, tel. 52-01-40, wewn. 223, 52-97-93. 3732-k

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU OWOCOWO-WARZYWNEGO „ŁOWICZ”**  
w ŁOWICZU, ul. WODOCIĄGOWA 5

OGŁASZAJĄ

**wyprzedaż części samochodowych,**

do samochodów marki Jelec, Star 200, Żuk, Nysa, Star 28 oraz Skoda, dla instytucji i osób prywatnych.

Wyprzedaż odbędzie się w dniach od 8 do 9 grudnia br. przy ul. Warszawskiej 22 w Łowiczu, w godz. 10-14.

Wyprzedaż części po cenach umownych. 3590-k

**23 grudnia 1983 roku - 2 stycznia 1984 roku**  
**wypoczynek świąteczno-noworoczny**

Czorsztyn, Węgierska Górka, Świeradów Zdr., Polanica, Sciergny k. Karpacza itp., ceny od 7.300 do 11.500 zł.

**27 grudnia 1983 roku - 1 stycznia 1984 roku**

Borki k. Tomaszowa Maz., pok. 2 os./faz., cena 3.700 zł.

**23 grudnia 1983 roku - 29 grudnia 1983 roku**

Hotel „Kosmos” - Kudowa Zdr. pok. 2 os./faz., cena 8.550 zł, 7-, 10-, 14-dniowe... pobyty wypoczynkowe od Bieszczadów po Kotlinę Jeleniogórską - narty, spacer, zabiegi lecznicze, ceny od 690 do 910 zł dzień.

Uwaga - od 3 do 26 stycznia 1984 r. ceny o 20 proc. niższe.

Dla rodzin z małymi dziećmi polecamy Rabkę i Czorsztyn.

BIURO PODRÓŻY W MARZYŃSKI, Łódź, ul. Julianowska 4, tel. 55-26-06, czynne poniedziałek - piątek, godz. 10-17.

**ZAPRASZAM.**

3513-k

**SPÓŁDZIELNIA PRACY „SIGMA”**

Produkcja Farb i Lakierów w Sieradzu,  
ul. Mickiewicza 7, tel. 58-16, 58-17,  
telex 884166

**załudni zaraz GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO. WYMAGANIA:**

- wykształcenie wyższe lub średnie;
  - minimum 7 lat praktyki na stanowiskach księgowych w księgowości w przemyśle;
  - znajomość tematyki spółdzielczości pracy;
  - nie przekroczony wiek lat 55.
- Warunki płacowe do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje zarząd spółdzielni.  
Nie dotyczy kandydatów z województwa miejskiego łódzkiego. 3634-k



**PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO**

**WIELKA OBNIŻKA CEN TOWARÓW EKSPORTU WEWNĘTRZNEGO**

**WE WSZYSTKICH BRANŻACH**

oras do 15 grudnia 1983 roku

**10 proc. premia przy zakupach o wartości powyżej 10 dolarów USA, dokonanych w ramach jednego stoiska i na jeden rachunek.**  
Premii nie udziela się od wartości zakupionych:

- lodówek, pralek, zamrażarek;
- kawy mielonej i ziarnistej;
- paczek na zlecenia specyfikowane;
- numizmatów;
- akcesoriów i części samochodowych;
- artykułów na zamówienia indywidualne.

Szczegóły w każdym sklepie „Pewex”.  
Nie zwlekaj - okazja nie czeka - zapraszamy.  
3700-k

SPRZEDAM butla gazowa 11 kg z kuchenką. Podmiejska 10 m. 1. 42278 g

KIT pszczoły (propolis) oczyszczony, receptura - sprzedaje. 87-51-30. 40756 g

**Lokale**

MIESZKANIA własnościowe: pośrednictwo kupna. Sprzedaży, zamian - prowadzi Biuro Usług Prawnych mgr Baryckiego, tel. 32-08-78, oprócz sobót 12-17, Tuwima 20 - róg Sienkiewicza. 41330 g

MIESZKANIA własnościowe oferuje Biuro Usługowe Rutkowskiego, tel. 51-36-81, 12-17. 12773 g

**Nauka Praca**

MATEMATYKA - student, 43-40-08, Brzeźceń. 12620 g

**Usługi**

TELEPOGOTOWIE 22-04-18, Spychała. 22260 g

TELEPOGOTOWIE 51-20-26, Sobczak. 24608 g

TELEPOGOTOWIE, regeneracja kieszonków: 43-23-57, Roslak. 40749 g

INSTALACJE wod.-kan. i centralne ogrzewanie. Projektowanie, wykonawstwo. Inż. Prusiński, tel. 84-88-82. 41736 g

MONTAŻ kamizelki, szafki, kołki rozporowe. Tel. 43-89-87, Graba. 41382 g

DIWANY, wykładziny, płótna, sprzątki, wnetrza. Kuliżowski, 42-04-27. 37871 g

ROBACTWO teplo. Tel. 36-87-09 (9-12), Milewski. 9486 g

WYTEUMIANIE ozdoby, drzew, skulptury, zabezpieczenie, zamki, wierceń kołków. 52-42-57, Wyszczek. 12351 g

**NOWOCZESNY król odzieży lekkiej opanuje szybko wynalazek Mechaniki Nawrot 32**

41247 g

UKŁADY wydechowe, Judyms 20 (od Traktorowej), Inż. Myszkowski. 41098 g

TELENAPRAWA. 82-36-20, Woźniak. 11813 g

34-95-63 Telenaprawa Bednarek. 11715 g

**Rożne**

PRZESTANIEZ być samotnym podając swój adres do Biura Matrymonialnego „Wesła”, 70-383 Szczecin, skrytka pocztowa 672. 411 p

**OBRONY PRAC DOKTORSKICH**

Dyrektor i Rada Naukowa Instytutu Medycyny Pracy w Przemysle Włókienniczym i Chemicznym w Łodzi podaje do wiadomości, że w dniu 19 grudnia 1983 roku o godzinie 17 w gmachu instytutu (ul. Teresy 8, aula) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. MICHALINY JANISZEWSKIEJ na temat: „Ocena metod laboratoryjnych dla wczesnej diagnostyki zespołu rozlanego krzepnięcia śródnaczyniowego w ostrych zatruciach”.

PROMOTOR: doc. dr hab. Luba Judkiewicz.

Praca doktorska wyłożona jest do wglądu w bibliotece instytutu, ul. Teresy 8.

Wstęp na rozprawę wolny. 3624-k

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podaje do wiadomości, że dnia 20 grudnia 1983 roku o godz. 11 w sali posiedzeń Pl. Gmach Chemii i Piętro, ul. Żwirki 36 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr ZIGNEWA PAWELCZYKA nt.: „Wdrażanie systemów informatycznych w świetle motywacji użytkownika”.

PROMOTOR: prof. dr hab. Andrzej Cygański.

Praca i opinie recenzentów zostały wyłożone do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 3667-k

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 21 grudnia 1983 roku o godz. 12 w Pawilonie Technik Obrachunkowych przy ul. Rewolucji 1985 roku nr 39, sala 361 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr ZIGNEWA PAWELCZYKA nt.: „Wdrażanie systemów informatycznych w świetle motywacji użytkownika”.

PROMOTOR: prof. dr hab. Józef Szczepaniak z Uniwersytetu Łódzkiego.

Praca wyłożona do wglądu osób zainteresowanych w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/38. 3778-k



Dzieci dla dzieciom

Podobnie, jak w latach ubiegłych zespół obrotów WOSIR - Stawy Jana włącza się do naszej akcji Dzieci - dzieciom...

Na ślizgawkę za zabawę

czyste nadające się do użytku książki oraz dzieła lub obrazy - także odczone już ale jeszcze dobre Wymienione lodowiska apelują do swoich stałych bywalców o wzięcie udziału w tej akcji...

Komunikat UM. Łodzi

Zawiadamia się mieszkańców Łodzi i województwa, że nastąpiła zmiana numeru telefonu wojewódzkiej Komisji do Walki ze spekulacją...

Z SĄDU

Nim zaczął odbywać karę...

31-letni Janusz K. był już czterokrotnie karany za gwałt, włamania i kradzieże. W opinii sędziego wzywającego do sądu, Janusz K. popełnił nowe przestępstwo...

Kupujemy choinki tylko z legalnych źródeł

W związku ze zbliżającym się świętami Wojewódzki Inspektorat Straży Ochrony Przyrody wystosował apel do mieszkańców woj. łódzkiego w którym informuje, że choinki nabrane należy tylko w składach opałowych...

W NASZYM REFLEKTORZE PRZYGODY LOKATORÓW. Mieszkańcy bloku 23 przy ul. Bugaj 36 w Pabianicach mają widzieć pcha. Jego oś, tymi ciężko choruje. Budynki test za-

UZNAWIE DLA ZASŁUŻONYCH SPÓŁDZIELCÓW

Cwierć wieku „Bawełny”

Od dnia powstania zakładowej spółdzielni mieszkaniowej w „Marchlewskim” minęło 25 lat. Zaczęło się od bloków na Kozłach i Zubardzi. Niepostrzeżenie skromna spółdzielnia wypłynęła na szersze wody...

w czasie której prezes Stefan Wyżwiniński mówił nie tylko o przeszłości, ale i o latach najbliższych „Bawełny”. Spotkali się tam przedstawiciele władz administracyjnych i partyjnych...

wał, L. Lewy i Z. Lisiecki; SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI - B. Dąbrowski, S. Kleczewska i R. Józwik; BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI - S. Braun, W. Kaepczak i W. Ochman.

Od poniedziałku sprzedaż wędzonek

W najbliższy poniedziałek w sklepach mięsnych rozpocznie się sprzedaż wędzonek w ilościach już wcześniej ustalonych: 300 gramów dla każdego posiadacza karty zaopatrzeniowej...

poprzednich miesiącach oraz dostaw z importu. Oczekuje się w grudniu w sklepach znadujących się na terenie województwa łódzkiego...

Rajd kierowców i sierot

Klub Auto-Moto organizuje w niedzielę, 18 grudnia, o godz. 9 popularny rajd samochodowy pod nazwą „Kierowca przyjacielem dzieci”...

Impreza adresowana jest do twych kierowców, którzy dysponują własnym autem i zechcieliby dostarczyć sierotom - wychowankom domów dziecka - nieco radości z przejażdżki samochodem...

„Górniak” w nowej szacie



Gdy w styczniu tego roku rozpoczął się remont kapitalny restauracji „Górniak” - kelnerki Urszula Lutyna i Elżbieta Stachurska...

Na zdjęciu: personel restauracji „Górniak” - kelnerki Urszula Lutyna i Elżbieta Stachurska oraz pracownicy kuchni: Jadwiga Czekalska, Henryka Grabarczyk, Leokadia Kasprzak i Genowefa Borowiecka.

Sobota w PKO

16 grudnia czynna będzie w godz. 10-13 i 17-20 Kasa Oszczędności w Łodzi (ul. Kościuszki 15). Kasy i PKO będą obsługiwać klientów w zakresie wpłat i wypłat oszczędnościowych...

W czasie remontu przebudowano także bufet. „Górniak” jest teraz lokalem I kategorii (przedtem był III). Posiłki przygotowywane przez personel tej restauracji - jak miałyśmy okazję sprawdzić - są urozmaicone, smaczne i w różnych cenach...

Wczasy świąteczne

PT „Łódź” ma jeszcze wolne miejsca na wczasy świąteczne w terminie 22-23 grudnia do Szklarskiej Poręby, Wisły, Szczawnicy...

Króćcenka i Brenny. Zakwaterowanie - pensjonaty i kwatery kategorii I. W terminie 31 grudnia - 1 stycznia PT „Łódź” zaprasza na imprezę sylwestrową do ośrodka wypoczynkowego w Bakowej Górze i do motelu „Polichno” koło Piotrkowa Tryb. W programie bal sylwestrowy i uroczysty obiad noworoczny...

W KILKU ZDANIACH

A Spotkanie sekcji radiestów i parapsychologii nt. „Hipotezy, zjawiska UFO” - dziś o godz. 17.30 w DDK-Widzew (ul. Armii Czerwonej 7). Jutro o godz. 18 w tymże domu kultury odbędzie się spotkanie z działaczami ośrodka „MONAR”.

A Prelekcja pt. „Współczesny egzystencjalizm francuski - negacje” - 8 bm o godz. 18 w III KMPK (ul. Rodzeństwa Fibaków 11).

A Montaż poetycki pt. „...” - 5 bm o godz. 19 w Domu Teatru ŁDK (ul. Pojezierzowa 2/6).

A Głędła rzeczy używanych (odzież, buty itp.) - 10 bm w godz. 10-14 w Klubie Osiedlowym LSM „Podgórze” (ul. Podgórska 74).

A Odczyt dr med. D. Soszyńskiej pt. „Doświadczenia z wieloletniej praktyki leczenia odwykowego uzależnionych od alkoholu” - 9 bm o godz. 18 w gmachu Akademii Medycznej (al. Kościuszki 4).

A Głędła używanej odzieży dziecięcej oraz sprzętu sportowego - 10 bm w godz. 10-15 w Klubie „Zubardzi” (ul. Klonowa 39).

A Kursy kroju, szycia i modelowania, kosmetyczny i diamentarstwa ręcznego organizuje DDK-Widzew wspólnie z ZŁ LKP. Informacje i zapisy ul. Armii Czerwonej 7 (pokój 4) w godz. 18-20.



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Pogotowie MO 997
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja PKS:
Dw. Centralny 32-65-06
Dw. Północny 55-46-96
Pogotowie energetyczne:
Łódź Północ 33-34-31
Łódź Południe 33-34-28
Pogotowie wodociągowe 78-35-46
Pogotowie gazowe 33-91-85
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Pogotowie dźwigowe 78-35-28, 78-40-48
TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
MIĘDZYZWYKOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-50-66 (czynny w godz. 13-18)
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą - 57-40-33 (w godz. 12-22)

- TEATR
WIELKI - godz. 19 „Baron cygański”
NOWY - godz. 19.15 „Tango”
MAŁA SALA - godz. 19.30 „Seansy”
JARACZA - godz. 19 „Gałązka rozmarynu”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Iwona księżniczka Burgunda”
MŹYCZYNIA - godz. 19 „Wiktoria i jej huzaar”
STUDYJNY 83 - godz. 19 - „Skoro się nie ma”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Szewczyk Dratewka”

- IMPREZY
KLUB II - godz. 19 DKF - „Mroczny przedmiot pożądania” - francuski

- MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) - godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 17) - godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (ul. Wolności 14) - godz. 10-17
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) - godz. 11-15
SPORTU I TURYSTYKI (Worcelska 21) - godz. 14-18
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 232) - godz. 10-17
ZSŁUBI (Widzewskiego 36) - godz. 11-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) - godz. 10-13
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) - godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Łódzkiego 1) - godz. 10-15

- ZOO czynna od godz. 9 do 15.30 (kasa do 14.30)
PALMIARNIA czynna od godz. 10-15

- KINA
BALTYK - „Ostrze na ostrze” - pol. od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
IWANOWO - „Imperium kontrataków” USA od lat 12 godz. 14.30; „Kaskader z przypadku” USA od lat 12 godz. 17, 19.30
POLONIA - „Król Cwaniaków” - USA od lat 18 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOŚNIE - „Dreszcze” - pol. od lat 15 oraz WFO prezentuje filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WŁOKNIARZ - „Afera „Concorde” wł. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOŚĆ - „Szczęśliwi” USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHETA - „Ró” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISŁA - „Odwet” pol. od lat 18 oraz WFO prezentuje filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30

- STUDIO - „Imperium namłotności” jap. od lat 18 godz. 17.30; DKF - godz. 19.30 - seans zamknięty
STYLWÓW - Kwiecie Franciszka Piełki - „RYS” pol. od lat 15 godz. 14.30; Mistrzowie kina światowego - Federica Fellini - „Młasto kobiet” - wł.-fr. od lat 18 godz. 16.15, 19
DKM - fluzjon - „Relaks, rozrywka, przygoda” godz. 16, 18, 20
OKA - „Policjantka” godz. 8.30, 11, 16.30, 19.30

Kradli motocykle i samochody

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Dzielnicy USW na Widzewie „rozpracowali” w ostatnich dniach dużą grupę przestępców dokonującą kradzieży samochodów i motocykli. Gang skupiający złodziei i paserów operował na terenie całej Łodzi i w okolicznych miastach...

GDYNIA - Kino non stop - od godz. 10-23 „Zakochany na wiasne życie” radz. b.o. od lat 12 oraz filmy krótkometrażowe
MŁODA GWARDIA - Przygody Calmecki” jap. b.o. godz. 10; „Skarb na wyspie” rum.-fr. b.o. oraz zestaw „Wilk i żalac” godz. 12.15; „Wilczyca” - pol. od lat 18 oraz zestaw „Wilk i żalac” godz. 14.30, 17, 19.30

MUZA - „12 prac Asterika” fr. b.o. godz. 16.15; „Powrót straconych” jux. od lat 12 godz. 18
MAJA - „Rocky II” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 18.15, 19

POKÓJ - „Przez Góry Skaliste” USA oraz filmy krótkometrażowe godz. 18.15; „Konwój” - USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 18.45

ROMA - „Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny” pol. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STOKI - „Basniowy Klub Filmowy „Calinezka” - „Ostatnia dwójka” radz. b.o. godz. 16.15; Osiedlowy Klub Filmowy „Oscar” krótki metraż - godz. 18; „Z życia marionetek” RFN od lat 18 godz. 18.30

SWIT - „Potop” cz. I pol. b.o. godz. 14; „Zemsta po latach” kanad. od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 17, 19.15

TATRY - „Pamiętnik z tytułu „Lawina” USA od lat 15 godz. 15; „Walka o oświecenie” kanad.-fr. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 17, 19.30

ENERGETYK - „Muppety jadą do Hollywood” ang. b.o. godz. 16.30; „Bez miłości” pol. od lat 18 godz. 18

HALKA - seanse zamknięte - godz. 17.15
POLISIE - nieczynne
REKORD - „Ja i mój pies” radz. b.o. godz. 16.15; „Ostatnie metro” RFN od lat 18 godz. 18

SOJUSZ - nieczynne
APEKI
Mickiewicza 30, Niełamska 18, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a.

Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstanyndów - Sadowa 10, Głowno - Łowicka 33, Aleksandrów - Kościuski 4, Zgierz - Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 16.

DZURY SZPITALI
Chirurgia ogólna: Bałuty - Szpital im. W. Biegańskiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 2, 3, 4, 5, 6 i 10; Szpital im. Skłodowskiej-Curie - codziennie dla przychodni rejonowej nr 11, miasta i gminy Aleksandrów; Szpital im. Bartłomieja - codziennie dla przychodni rejonowych nr 8 i 9; Szpital im. L. Pasteura - w dni nieparzyste dla przychodni rejonowych nr 1 i 7; Szpital im. Sonenberga - w dni parzyste dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 10; Szpital im. Skłodowskiej-Curie - Górska - Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdąskich 81); Polesie - Szpital im. Biernackiego codziennie dla m. Konstanyndów; Szpital im. Kopernika (Pabianice 62); Śródmieście - Szpital im. Bartłomieja codziennie dla przychodni rejonowych nr 8, 9, 4 i 48; Szpital im. Sonenberga (Pielny 30) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pielny 30).

Chirurgia urologowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)
Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)
Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewska 35)
Laryngologia i chirurgia dziecięca - Instytut Pediatrii (Sportna 36/30)
Chirurgia szczękowo-twarzowa Szpital im. Skłodowskiej-Curie dla m. Łódź i województwa.
Laryngologia - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22)
Tokjologia - Instytut Medycyny Prac (Terlecka 44)
Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

AMBULATORIUM DORAŹNEJ POMOCY
ul. Sienkiewicza 137.
tel. 36-37-90 w. 31
- Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę
- Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - cała doba
ul. Armii Czerwonej 15, tel. 33-95-95 do 99 w 70
- Gabinet chirurgii dziecięcej czynny cała doba
- Gabinet pediatryczny czynny w godz. 16-7 w dni wolne od pracy - cała doba
ul. Kopcińskiego 22 tel. 78 64 83
- Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 19-7 w dni wolne od pracy - cała doba